UBND HUYỆN CƯ M’GAR
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /PGDĐT

  Cư M’gar,  ngày 07 tháng 03  năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường cấp THCS

Căn cứ công văn số 1141/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 21/08/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc “Triển khai phần mềm ra đề và quản lý ngân hàng câu hỏi SmartTest” của Công ty TNHH Đầu tư Phát triển BiTech.

Nhằm tăng cường công tác ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và giảng dạy, đồng thời giúp các trường chủ động trong việc quản lý ngân hàng đề thi, xây dựng ngân hàng đề thi và ra đề thi; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện các công việc sau:

1. Hoàn thành việc ký kết Hợp đồng cung cấp phần mềm và nhận chuyển giao Phần mềm, Khóa đăng ký bản quyền trước 15/3/2019.

2. Tổ chức tập huấn cho 100% giáo viên trong trường việc sử dụng, khai thác, vận hành phần mềm trước 20/3/2019. Giáo viên có thể tải Phần mềm và Hướng dẫn sử dụng tại địa chỉ: http://tinyurl.com/smarttestTHCS để cài vào máy tính.
3. Chỉ đạo giáo viên xây dựng Thư viện câu hỏi kiểm tra (theo các mức Biết, Hiểu, Vận dụng và Vận dụng cao theo từng chương, từng chủ đề hoặc đơn vị bài học) và cập nhật vào thư viện chung của nhà trường, đồng thời chỉ đạo các tổ chuyên môn rà soát, biên tập lại các câu hỏi để đảm bảo tính chính xác, tường minh, logic trong cách đặt câu hỏi và đáp án. Phấn đấu đến năm học 2019-2020, đa số các bài kiểm tra định kỳ, học kỳ được tổng hợp từ thư viện trong phần mềm của nhà trường.

4. Tổ chức biên tập, chỉnh sửa các đề kiểm tra định kỳ, học kỳ, đề thi học sinh giỏi cấp trường từ năm học 2015-2016 đến năm học 2018 – 2019 theo định dạng, cấu trúc quy định của phần mềm, đặt tên theo quy định và lưu vào địa chỉ: http://tinyurl.com/thuviendekt (Phải đăng nhập Gmail nội bộ của trường mới truy cập được). Thời gian hoàn thành: trước 30/4/2019.

5. Định kỳ trước 20/5 hàng năm, trường sao lưu dữ liệu và gửi vào thư mục quy định tại mục 4 trên đây. Đây là một trong những tiêu chí để đánh giá thi đua của đơn vị về lĩnh vực ứng dụng CNTT.

6. Nhận được Công văn này, yêu cầu hiệu trưởng chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                                        TRƯỞNG PHÒNG

 - Như trên;

 - Lưu VT.

                              Lê Hữu Quynh
HƯỚNG DẪN TẢI ĐỀ KIỂM TRA LÊN THƯ VIỆN CHUNG CỦA NGÀNH:
1. Quy định đặt tên tệp đề kiểm tra:

Đặt tên theo quy ước sau:
namhoc_ mon_ Loaide_TietPPCT_khoilop_phienban_Truong
(Đề kiểm tra học kỳ và đè thi học sinh giỏi không cần ghi tiết PPCT)
Ví dụ:
· Đề kiểm tra 1 tiết Tiếng Anh 8 Hệ 10 năm lần 1, năm học 2018 - 2019:
1819_Tienganh_dinhky_Tiet25_K8_MD123_nguyenhue.docx
· Đề kiểm tra học kỳ I Toán 7, năm học 2018 - 2019:
1819_Toan_hockyI_K7_MD1_nguyenhue.docx
· Đề học sinh giỏi Hóa 8, năm học 2018 - 2019:
1819_Hoa_HSG_K7_MD1_nguyenhue.docx
2. Hướng dẫn cách lưu đề lên kho đề online:
· Mở sẵn thư mục chứa đề kiểm tra (file word, không nén)

· Đăng nhập bằng Gmail nội bộ của trường.

· Truy cập địa chỉ http://tinyurl.com/thuviendekt.
· Mở thư mục cần tải lên trên thư viện đề trên trình duyệt. Có thể tạo mới nếu cần.
· Nhấp nút New (Mới)/ File upload (Tải tệp lên), tìm đến thư mục có lưu đề, chọn đề cần tải lên, chọn Open. Muốn tải nhiểu tệp một lúc thì nhấn phím Ctrl và nhấp chuột vào các tệp đề cần tải lên.
Có thể chọn đề trên máy tính rồi kéo thả vào thư mục thư viện đề.
(Xem hướng dẫn tại: http://tinyurl.com/HDTaiteplenGoogleDrive )
V/v triển khai phần mềm ra đề và quản lý đề kiểm tra Smarttest

Dự thảo